



BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Číslo 12

Bělá nad Radbuzou dne 4. 11. 2003

Vážení spoluobčané,

zdravíme Vás všechny v tomto podzimním čase. Ať se nám to líbí či nikoliv, pomalu ale jistě přichází konec roku. Začínáme přemýšlet o dárkách pro naše blízké a začínáme se těšit na Vánoce.

Ještě předtím nás ale čeká hodně práce, a proto Vás chceme obvyklým způsobem seznámit s děním u nás.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Zastupitelstvo města 6. 10. 2003

bere na vědomí:

- Vyúčtování bělské pouti, Běhu Terryho Foxe a návštěvy švýcarské delegace v roce 2003.
- Zprávu o plnění rozpočtu města k 31. 8. 2003.

schvaluje:

- Prodej pozemku č. 626/7 o výměře 581 m² v k. ú. Černá Hora manželům Františku a Bohuslavě Brůhovým, bytem Újezd Sv. Kříže, v ceně 10,-- Kč/m².
- Prodej pozemku č. 2692 o výměře 11.146 m² v k. ú. Bělá nad Radbuzou panu Milanu Kubátovi, bytem Náměstí 43, Bělá nad Radbuzou, v ceně 10,-- Kč/m².
- Prodej pozemku č. 28/17 o výměře 3.698 m² v k. ú. Smolov panu Pavlu Peterovi, bytem Za Mototechnou 50, Praha 5, v ceně 10,-- Kč/m².
- Odstoupení Města Bělá nad Radbuzou od kupní smlouvy o prodeji pozemku č. 194/6 v k. ú. Bělá nad Radbuzou manželům Kocourkovým, bytem Na Výsluní 33, Bělá nad Radbuzou, z důvodu nezaplacení pozemku.
- Vyřazení knih z Městské knihovny.

ukládá:

- Starostovi ing. Liboru Pickovi řešit otázky poarkování aut v sídlišti Na Výsluní v Bělé nad Radbuzou.

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE

Dne 15. října se konalo v obřadní síni městského úřadu slavnostní předání plakety profesora Jana Janského bezpříspěvkovým dárcům krve. Za účasti předsedkyně Oblastního spolku ČČK v Domažlicích, ředitele VZP Domažlice a zástupců tisku byli oceněni naši spoluobčané, kteří svým vysoce lidským počináním zachraňují životy. Starosta města ing. Libor Picka ve svém proslovu ocenil přínos dárců krve když řekl, že krev je nenahraditelná a že přístup dárců považuje za příkladný. Medaile převzali občané z našeho města a z Hostouně.

Bronzová plaketa

Miroslav Koreček, Bělá nad Radbuzou
Milan Wisner, Hostouň

Stříbrná plaketa

Vladimír Kadečka, Svržno

Zlatá plaketa

Jiří Fresser, Bělá nad Radbuzou
Karolína Kopčková, Bělá nad Radbuzou
Antonín Khün, Újezd Svatého Kříže
František Sádlik, Bělá nad Radbuzou
Pavel Strouhal, Bělá nad Radbuzou
Anna Tauerová, Hostouň

50 odběrů krve

Ludovít Kopček, Bělá nad Radbuzou

Všem oceněným patří naše upřímné blahopřání a velký dík!

POUŤOVÉ OHLÉDNUTÍ

Čtyřdenní pout'ový maraton proběhl ke spokojenosti nejen pořadatelů, ale pevně doufáme, že hlavně ke spokojenosti Vaší. Věříme, že si všichni vybrali podle svého gusta, že všechny akce byly na úrovni, že byl dostatek stánků i pout'ových atrakcí, sportu a kultury. Dovolte několik statistických údajů:

- oslavy stříbrných svateb se zúčastnily 4 manželské páry
- do našich řad bylo přivítáno 6 nových občánků
- na Běh Terryho Foxe se zaprezentoval 241 účastník, výtěžek 13.080,-- Kč byl poukázán na konto výzkumu a boje proti rakovině
- celkové příjmy činily, 163.395,80 Kč, celkové výdaje 180.883,40 Kč, rozdíl byl uhrazen z rozpočtu města. Téměř 15.000,-- Kč bylo vydáno na věcné odměny oceněným sportovcům (obuv do kuželny, tretry, míče, volejbalové sítě, radio-CD přehrávač pro mažoretky).

Poděkování patří pořadatelům, sportovcům, hasičům, a nemůžeme zapomenout na naše Bělské mažoretky, které svoji premiéru zvládly na podtrženou jedničku. Sklidily bouřlivý aplaus, mnozí diváci si utírali oči plné slz. Poděkování patří i Vám všem, kteří se akcí a oslav zúčastnili a jsme přesvědčeni, že i v příštím roce bude pout' stejně úspěšná. Během srdečného rozhovoru přiznala dvojnásobná olympijská vítězka Štěpánka Hilgertová, že vůbec neměla představu, kam jede, a vyjádřila příjemné překvapení a radost z hezké akce. Na závěr nám dovolte ocitovat titulky novinového článku (Domažlický deník 22. 9. 2003), který nezaujatá redaktorka nazvala "Pout' v Bělé neměla chybu". Je to pro nás uznáním i zadostiučiněním.

NEUKÁZNĚNÍ MOTORISTÉ

V našem městě se velice rozmáhá nešvar, kterým je parkování motorových vozidel na chodnících, na trávnicích a na přístupových cestkách k jednotlivým bytovým domům. Upozorňujeme řidiče, kteří tímto způsobem parkují, že hrubým způsobem porušují místní vyhlášku č. 1/1997, která jasně vymezuje parkovací místa i poplatky za trvalé parkování.

Určenými parkovišti jsou: parkoviště v Čechínské ulici, ve Školní ulici u fotbalového hřiště, parkoviště v sídlišti Za Pivovarem, v Dlouhé ulici u dětského hřiště, parkoviště v sídlišti Na Výsluní na místní komunikaci od domu č. 18 k domu č. 22, prostor před bytovkami v Újezdě Svatého Kříže a prostor u bytovek ve Smolově. Pokud by někdo chtěl parkovat na vyhrazeném parkovacím místě mimo určené parkoviště, zaplatí 200,-- Kč za měsíc. Jsme si vědomi, že parkovacích míst je málo a vozidel stále víc. V současné době začala příprava nové vyhlášky, která by rozšířila parkovací možnosti, ale v žádném případě nebude tolerovat parkování na trávnicích a chodnících. Nová vyhláška bude pamatovat i na možnost udělování blokových pokut neposlušným řidičům. Někteří jsou již tak pohodlní, že mají vozidlo téměř pod okny a kdyby mohli, zajeli by až do domu. Je to bezohlednost, lenost nebo šlendrián? Asi všechno dohromady.

Apelujeme na Vaši ohleduplnost a slušnost. Myslíme si, že pár kroků ještě nikomu neublížilo.

O VANDALISMU

Všichni víme, že vandal je člověk, který má potřebu neustále něco ničit. Bohužel, někteří takto úchylní jedinci žijí i mezi námi, a výsledky jejich řádění můžeme velmi často vidět třeba na zahradě u mateřské školy. Nejenže tu děti mají poničené houpačky, dřevěný domeček vypadá občas jako zvířecí doupě a krásné krmítko pro ptáčky vydrželo asi týden, ale jako boj s větrnými mlýny nám připadá neustálé opravování zničeného plotu. V loňském roce radnice nemalým nákladem vybudovala nové oplocení zahrady a nový chodník. Mimo jiné proto, aby žáci a ostatní občané mohli bez problémů dojít do základní i mateřské školy a do městské knihovny a nemuseli riskovat svoje zdraví chůzí po rozbitých schdech a rozblácené klouzavé cestě. Přesto je některým z nás líto několika kroků navíc a vytrvale ničí plot a prodírají se křovím (není to jen "nevychovaná mládež", ale i lidé důchodového věku). A pak opět nastoupí chlapeč z radnice a opravují, aby za týden bylo vše při starém. Peníze takto doslova vyhozené oknem by bylo přitom možné využít na jiné, smysluplnější věci.

Všichni zaměstnanci mateřské školy se snaží, aby si děti mohly hrát na hezké, čisté a bezpečné zahradě. Proto apelují na Vás, vandaly, kteří jste se v tomto článku poznali, když už Vám nezáleží na hodnotě lidské práce a zbytečně vynaložených penězích, buďte ohleduplní alespoň k našim nejmenším pro které Vaše "činnost" není zrovna nejlepším příkladem. Zamyslete se nad sebou a přijďte nabídnout třeba to, že se o školní zahradu budete starat. Tak získá Vaše práce smysl, pomůžete nám i dětem a já Vás budu moci v příštím zpravodaji pochválit.

Alena Konopová

NEPOŘÁDNÍ KUŘÁCI

Naše výtky jsou směřovány na ty kuřáky, kteří bez jakéhokoliv ostychu odhodí nedpoalek cigarety nebo krabičku od cigaret a je jim úplně jedno kde. Když už si kazí svoje zdraví, je to jejich věc, ale proč musí dělat nepořádek a zneprůjemňovat život ostatním? V celém městě jsou k dispozici odpadkové koše a tam také drobný odpad patří!

KRÁDEŽE POPELNIC

V minulých zpravodajích jsme dali jasné najevo, že každá domácnost má mít svoji odpadní nádobu, že byla provedena kontrola, a vyzvali jsme ty, kteří popelnici nemají, aby vše dali do pořádku. V žádném případě jsme však neměli na mysli to, abyste popelnici ukradli někomu, kdo dbá na dodržování místních vyhlášek. Je smutné, že se mezi námi najdou jedinci, kteří řeší svůj prohřešek jiným prohřeškem. V evidenci městského úřadu má každá popelnice přiděleno evidenční číslo. Bylo by vhodné toto číslo na popelnici napsat a pak by se snáze dalo zjistit, kdo si ji "vypůjčil".

KRÁTCE

- *** Při naší pouti představil starosta ing. Libor Picka nový nástěnný kalendář města na rok 2004. Kalendář je v prodeji v pokladně městského úřadu u paní Evženie Schejbalové, v papírnictví u paní Miroslavy Burdové a v Městské knihovně, cena je 120,-- Kč. Pro kalendář zapůjčili své fotografie paní Anna Jandová, Iveta Schönová, Ludmila Janissová a ing. Libor Picka. Patří jim naše poděkování a věříme, že se Vám všem kalendář bude líbit.
- *** Od 6. do 10. října probíhal celorepublikový Týden knihoven, jehož součástí bylo mimo jiných akcí i společné čtení. I naše knihovna se této akce zúčastnila. V 9:00 zahájil čtení starosta ing. Libor Picka, vybral si úryvek ze Seifertovy knihy "Všecky krásy světa". V knihovně se vystřídali žáci prvního stupně základní školy, přišly se podívat děti z mateřské školy, byli přítomni členové zastupitelstva pan Miroslav Burda, Ludmila Janissová, Alena Konopová. Celou akci zorganizovala knihovnice ing. Marcela Bartoníčková společně s ing. Josefem Bartoníčkem, za což jim patří poděkování. Jen na okraj - v okrese Domažlice se kromě naší knihovny zúčastnila knihovna v Domažlicích, v celé republice celkem asi 100 knihoven.
- *** Již podruhé se dostalo velké cti našemu starostovi ing. Liboru Pickovi - byl pozván na setkání s prezidentem republiky. Poprvé to bylo vloni, kdy byl přijat prezidentem Václavem Havlem, a podruhé před čtrnácti dny u příležitosti návštěvy prezidenta Václava Klause v Plzeňském kraji. Z celého plzeňského kraje bylo pozváno pouze třicet starostů měst a obcí. Dne 14. října se zúčastnil slavnostního zahájení výstavy "Tajemství a krásy České republiky" a dne 15. října se zúčastnil slavnostního oběda, vždy za účasti prezidenta Václava Klause. Pozvání pro ing. Picku svědčí o tom, že naše město je zapsáno do povědomí i vysoce postavených lidí a to je dobře.
- *** Při první části rekonstrukce barokního mostu přes Radbuzu bylo zjištěno, že jsou poškozeny nosníky na návodní straně, což způsobila loňská povodeň. Město dostalo dotaci 400.000,-- Kč na odstranění škod a práce budou ještě v letošním roce pokračovat. Peníze přišly na základě rozhodnutí Krajského úřadu v Plzni z fondu rekonstrukce památek. Jistě jste si také všimli, že Vodostavby Plzeň provádí čištění řeky Radbuzy, a můžeme říci, že to řece jenom prospěje.
- *** Ke zdárnému konci spěje snaha o vytvoření Chráněné krajinné oblasti Český les. Zahrnuje příhraniční pásmo od Broumova na Tachovsku až po Českou Kubici na Domažlicku. Pro území v délce 70 km s celkovou plochou 473 km² je charakteristická vysoká čistota prostředí, velké množství přirozených ekosystémů a výskyt chráněných rostlin a živočichů (na náhorní plošině Pleš roste pcháč). V budoucnu by se Český les mohl stát zajímavým centrem pro turistiku a rekreaci. To, že město Bělá vybudovalo cyklotrasu právě v této oblasti, je předvídatelné a správné rozhodnutí.
- *** Řidiči jistě vědí o změně provozní doby u naší čerpací stanice. Je to příjemné a potěšitelné, když ředitel Agropodniku Domažlice ing. Václav Kolář dodržel slib, který dal členkám zastupitelstva, paní Ludmile Janissově a Aleně Konopové, které ho při kolaudaci požádaly o rozšíření provozní doby.
- | | | |
|---------------|-----------------|--------------|
| Provozní doba | Pondělí - pátek | 7:00 - 18:00 |
| | Sobota | 8:00 - 19:00 |
| | Neděle, svátky | 8:00 - 17:00 |
| | Karty AGP | non-stop |

- *** 85. výročí vzniku samostatné Československé republiky jsme si připomněli v pondělí 27. října již tradičním způsobem - lampionovým průvodem a veselicí na náměstí.
- *** V pátek 31. října uspořádali žáci 7. a 8. třídy bělské školy pod vedením paní učitelky Světlany Triškové ve školní jídelně 1. Halloween Party. Dostavilo se asi 50 strašidel, která se výborně bavila při diskotéce a při mnoha soutěžích o ceny a diplomy.
- *** V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o chystané návštěvě radních z partnerského města Hindelbank ve Švýcarsku. Návštěva proběhla podle plánu a jistě jste si všimli při příjezdu či odjezdu z našeho města nových tabulí, které vyjadřují vztah obou měst. Tabule přivezli naši hosté a signalizují prohlubování spolupráce i do příštích let.
- *** Děkujeme všem "pejskařům", kteří využívají odpadní sáčky, a apelujeme na ty, kteří se to ještě nenaučili. V případě, že sáčky v koších dojdou, stačí říci pracovníkům úřadu nebo se pro ně zastavit na úřadě u paní Zdeňky Tomanové. Je přece věcí nás všech, abychom měli čisté prostředí, a děláme to také pro naše děti.
- *** I když ještě zbývá skoro celý měsíc, dovolte nám, abychom Vás pozvali na tradiční Mikulášskou nadílku. Město ji pořádá v sobotu 6. prosince. Je samozřejmostí, že přijede Mikuláš-starosta, který bude rozdávát malé dárky, bude vystoupení žáků mateřské školy a další. Přijďte, zveme Vás srdečně k účasti.

VÝZVA MOTORISTŮM

V nadcházejícím období, které může přinést sněhovou nadílku, budou muset pracovníci městského úřadu provádět prohrnování místních komunikací. Žádáme proto všechny motoristy, zejména na obou sídlištích, aby svoje automobily parkovali tak, aby nepřekážely. Usnadní tím práci a také nebude hrozit poškození vozidel. Je přece v zájmu nás všech, aby byly cesty průjezdné - vždyť nikdo neví, co se může přihodit. Děkujeme!

Vážení spoluobčané,

jsme nuceni reagovat na urážlivé až perverzní dopisy, které jsou rozšiřovány mezi obyvateli Bělé nad Radbuzou, ale i v ostatních částech okresu a jsou zaslány i lékařům domažlického okresu a sousedních okresů. Jelikož se výpady vůči nám stupňují, předali jsme vše státnímu zastupitelství v Domažlicích. Věříme, že brzy dojde k usvědčení pachatele a jeho spravedlivém potrestání. Jelikož se setkáváme stále častěji s Vaším odsuzováním těchto hanlivostí a současně podporou nás obou, chceme Vám touto cestou poděkovat

Manželé Jana a Libor Hlavsovi

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK - permanentka do fitka

Pemanentky:

60 bodů = 300,-- Kč = 5,--/bod
 100 bodů = 480,-- Kč = 4,80/bod
 200 bodů = 900,-- Kč = 4,50/bod
 500 bodů = 2.000,-- Kč = 4,--/bod

Fitcentrum POHODA

Pondělí, středa		17:00 - 22:00
Úterý, čtvrtek	10:00 - 12:00	17:00 - 20:00
Pátek	volno	
Sobota, neděle		17:00 - 20:00

Možnosti použití:

Solárium 1 minuta = 1 bod
 Posilovna 1 hodina = 3 body
 Tělocvična 1 hodina = 10 bodů - pronájem
 Herna 1 hra = 2 body (kulečnick, fotbalék, hokej, šipky)
 1 hodina = 4 body - pronájem (oslavý, turnaje, ...)
 Stolní tenis 1 hodina = 2 body/osobu

Telefon 603 539 985

Na závěr nám dovolte, abychom Vám popřáli hodně pohody, klidu a spokojenosti. I když nás čekají určitě i nějaké pošmourné dny, věžíme, že se to neprojeví v naší náladě, a že budeme usměvaví a přívětiví.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865.